239
DOM/ES - Edição Nº2.883

sexta-feira, 7 de Novembro de 2025

Código Identificador: 2025.501C2600003.09.0017
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base na Lei nº
14.133/21.
Objeto: Contratação de prestação de serviço de
auditoria independente.
VALOR GLOBAL: R$ 112.100,00 (Cento e doze
mil e cem reais),
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da
assinatura do contrato
Data de Assinatura: 04/11/2025.

Marcos Geraldo Guerra
Presidente do CIM Polinorte

Protocolo 1666112

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 054/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 565/20245

ID TCEES/CIDADES Nº
2025.501C2600003.09.0018

Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
POLINORTE.
Contratada: ATUAL SISTEMAS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 14.504.668/0001-80.
Vigência do Contrato: O contrato terá vigência de
12 (doze) meses, contado a partir da sua publicação
do Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.
Objeto: Contratação de empresa gerenciadora de
sistema de emissão de notas fiscais.
Tornar-se sem efeito: A publicação de protocolo:
1664235, na data de 05/11/2025, referente
ao assunto (CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 054/2025 INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃOPROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº. 565/20245ID TCEES/CIDADES Nº
2025.501C2600003.09.0018), ignorando a
data de início da vigência da referida publicação e
dando vigência ao referente contrato na data desta
publicação.

Marcos Geraldo Guerra
Presidente do CIM Polinorte

Protocolo 1666292

Aditivo

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO A ATA N°
197/2024.

Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
POLINORTE.
Contratada: ROYAL SERVICOS ESPECIALIZADOS
LTDA.
Processo Administrativo nº 754/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA PARA O
CALENDÁRIO FESTIVO, DOS MUNICÍPIOS
PARTICIPANTES DA CÂMARA SETORIAL
DE COMPRAS COMPARTILHADAS DO CIM
POLINORTE.
Valor Global:  R$ 34.036.647,19 (Trinta e
quatro milhões e trinta e seis mil e seiscentos
e quarenta e sete reais e dezenove centavos).
Fica prorrogado, por mais 12 (doze) meses, a
vigência da Ata de Preços nº 197/2024.

Marcos Geraldo Guerra
Presidente do CIM Polinorte

Protocolo 1665761

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário Guandu - Cim Guandu

Edital

RESULTADO FINAL APÓS INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO CIM GUANDU N° 04/2025.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO GUANDU (CIM GUANDU), através da Comissão
Especial de Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo, nomeada por meio da Portaria CIM GUANDU
Nº075/2025, torna público que, diante do fato da não interposição de recursos pelos candidatos(as) até
as 16:00 do dia 05 de novembro de 2025, segue o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO CIM GUANDU N° 04/2025, para fim de atendimento das necessidades temporárias e de
excepcional interesse público e em conformidade.

RESULTADO FINAL DO CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS- (Cadastro Reserva).
Classificação Nome P o n t u a ç ã o

Currículo
Pontuação
Entrevista

Pontuação
Total

Classificação e Desclassifi-
cação

1 Kelly Cristina de Azevedo Santos 16 1 57 Classificado
2 Raquel Conceição Ferreira 16 40,5 56,5 Classificado
3 Ariany Cardozo Vicente 16 39 55 Classificado
4 Elisangela Santiago Feijoli Garcia 16 37,5 53,5 Classificado
5 Maria da Conceição Viana 16 31,5 47,5 Classificado

Toda e qualquer alteração nas disposições deste Edital será divulgado nos quadros de avisos do Consórcio,
no site https://cimguandu.es.gov.br, bem como no site https://dio.es.gov.br do Diário Oficial dos Municípios
(DOM/ES).
Permanecem em vigor as demais disposições estabelecidas no Edital do Processo Seletivo Simplificado
CIM Guandu N° 04/2025.

240
DOM/ES - Edição Nº2.883

sexta-feira, 7 de Novembro de 2025

Afonso Cláudio - ES, 05 de novembro de 2025.

________________________
ZILDETE REBULI DE LAIA
Presidente da Comissão Especial de Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo

________________________
EDUARDA ROSA OLIVEIRA MARIANO
Membro

________________________
SUELI ROSA GARDINO PEREIRA
Membro

Protocolo 1665640

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°
04/2025.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO GUANDU (CIM GUANDU),
pessoa jurídica de direito público, Autarquia
Intermunicipal, inscrita no CNPJ sob o nº
02.270.946/0001-01, por seu Presidente, no uso
de suas atribuições, com poderes que lhe conferem
a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso VIII do
Contrato de Consórcio Público do CIM GUANDU,
HOMOLOGA o resultado do Edital de Processo
Seletivo Simplificado do CIM GUANDU N° 04/2025,
para provimento de vagas, em regime de contratação
por tempo determinado, para prestação de serviços
na sede administrativa do CIM Guandu.

Afonso Cláudio, em 06 de novembro de 2025.

_________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO
Presidente do CIM GUANDU

Protocolo 1666408

Convocação

CONVOCAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO CIM GUANDU

N°04/2025.

O Consórcio Intermunicipal Multifinalitário Guandu
- CIM Guandu, pessoa jurídica de direito público,
Autarquia Intermunicipal, inscrita no CNPJ sob o n°
02.270.946/0001-01, por meio do seu Presidente,
e no uso de suas atribuições, com poderes que lhe
conferem a Cláusula Décima Segunda, § 2º, Inciso V
do Contrato de Consórcio Público, resolve:
Art. 1.º CONVOCAR A CANDIDATA
CLASSIFICADA NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO CIM GUANDU 04/2025, para
provimento de vagas, em regime de contratação
por tempo determinado para prestação de serviços
no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS,
nos termos do plano de cargos e salário do CIM
GUANDU, conforme lista de classificação abaixo
relacionada:

CONVOCAÇÃO DO CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Classificação Nome
1º Kelly Cristina de Azevedo Santos

Art. 2.º A candidata convocada, classificada
no Processo Seletivo Simplificado do Edital N.º
04/2025, conforme Item VIII do referido Edital,
deverá comparecer no dia, 07 DE NOVEMBRO
DE 2025 (SEXTA-FEIRA), na sede do CIM
GUANDU, localizado na Avenida Presidente
Vargas, 121, sala 201, 2º andar - Centro -
Afonso Cláudio - Espirito Santo, no HORÁRIO
de 07:00 às 11:00 e 12:00 às 16:00 para
entrega da documentação comprobatória de
contratação.

Art. 3.º Os (as) candidatos(as) deverão estar
munidos dos seguintes documentos, Carteira
de Identidade, ou documento equivalente; nos
termos do subitem 8.2 do edital.
a) Carteira de Identidade, ou documento
equivalente;
b) Certidão de Nascimento ou de Casamento;
c) Foto 3x4;
d) Comprovante de Residência;
e) Título Eleitoral e comprovante da última
votação ou Certidão de Quitação Eleitoral;
f) Certificado de Reservista, se do sexo
masculino;
g) Cadastro de Pessoas Físicas (CPF);
h) Carteira de trabalho e número de PIS/
PASEP (se já inscrito) ou Declaração, de próprio
punho, de que não é inscrito;
i) Certidão de Nascimento dos filhos
menores de 18 anos, se for o caso;
j) Diploma ou Certificado, conforme
exigência da função;
k) Declaração de Bens (Imposto de Renda) e
Recibo (Imposto de Renda);
l) Atestado de Antecedentes Criminais
emitido pela Delegacia de Polícia Civil no
sítio eletrônico https://ssp.sesp.es.gov.br/
rgantecedentes/.

Art. 4.º Os (as) candidatos (as) convocados
(as) que desistirem da vaga, deverão preencher
o Termo de Desistência no anexo I, desta
convocação.

Art. 5.º Os (as) candidatos(as) convocados(as),
que não atenderem ao prazo disposto nesta
convocação, ESTARÃO AUTOMATICAMENTE
ELIMINADOS (AS) DO PROCESSO
SELETIVO.

Afonso Cláudio - ES, 06 de novembro de 2025.

_________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO

Presidente do CIM GUANDU